Página 209   27 de Março de 2024 Nº 28.711
<#E.G.B#1563817#209#1568736>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ALTERAÇÃO ESTATUTARIA DA
ASSOCIAÇÃO DANÇA TERAPIA, A ASSOCIAÇÃO DANÇA TERAPIA
convoca todos os seus associados quites com a tesouraria para a
Assembleia Geral Extraordinária que realizará no dia 09 de Abril do ano de
2024, às 21h00, na sede dessa ADT, situada nesta cidade de Cáceres/MT,
Avenida São Luiz, nº 1595 CEP 78.205-455 - Santa Cruz - Cáceres/MT,
A) alteração do Estatuto da ASSOCIAÇÃO DANÇA TERAPIA,  na forma
contida no art. 19º e seus parágrafos B) Alteração do artigo 27º: e seus
parágrafos  ASSOCIAÇÃO DANÇA TERAPIA, Cáceres-MT , 26 de Março
de 2024  Odenil  Batista da Silva- Presidente da ADT.
<#E.G.B#1563817#209#1568736/>

<#E.G.B#1563820#209#1568738>

129

A - -
MT 129), com sede na Avenida Marechal Candido Rondon, s/nº, Centro,
CEP 78.875-000, em Gaúcha do Norte, Estado de Mato Grosso, através
de sua Diretoria Executiva, devidamente representada por seu Diretor
Presidente, Senhor Wenner Lourival Silva Oliveira, CONVOCA, pelo
presente Edital, todos os Associados para se reunirem em Assembleia

, que será realizada na sede do Sindicato Rural de Gaúcha
de Norte, localizado na Rua Paraná s/nº Centro, CEP. 78.875-000, na
cidade de Gaúcha do Norte, Estado de Mato Grosso, no dia 26 de abril de
2024, com a seguinte ORDEM DO DIA: 1) Troca de membro da Diretoria
Executiva, eleição e posse; 2) Apresentação dos trabalhos realizados pela
Associação; 3) Outros assuntos de interesse da AMEX e da Assembleia em
Geral. A Assembleia será instalada, em primeira convocação, às 20:30 hs,
com a participação da maioria absoluta dos seus membros, e em segunda
convocação, às 21:00 hs, com os associados presentes.

Wenner Lourival Silva Oliveira
Diretor Presidente

<#E.G.B#1563820#209#1568738/>

<#E.G.B#1563822#209#1568739>

POSTO CAMPO VERDE LTDA “ONEPETRO
ENDEREÇO AV BRASILIA (LOT CAMPO REAL), N° 551, CENTRO,
CAMPO VERDE-MT, CEP 78.840-009, REQUEREU A SECRETARIA
ESTADUAL DE MEIO AMBIENTE (SEMA - MT), O PEDIDO DE
AMBIENTAL SIMPLIFICADA PARA ATIVIDADE DE TRANSPORTE
RODOVIARIO DE PRODUTOS PERIGOSOS.

<#E.G.B#1563822#209#1568739/>

<#E.G.B#1563826#209#1568743>

LTDA, CNPJ 45.511.019/0001-30, sito a Rua João Boleiro, nº 201, Bairro
Boa Nova, Poconé/ MT, CEP 78.175-000 torna público que requereu à
SEMA/MT a renovação da Licença de Operação (LO) para atividade de

<#E.G.B#1563826#209#1568743/>

<#E.G.B#1563828#209#1568746>

 POSTOS DE COMBUSTÍVEIS LTDA
(CNPJ: 08.864.565/0001-29), ENDEREÇO: AV FERNANDO CORREA DA
COSTA, N° 2000, JARDIM PETROPOLIS, CUIABÁ-MT CEP: 78.070-000
REQUEREU A SECRETARIA ESTADUAL DE MEIO AMBIENTE
SEMA-MT, O PEDIDO DE  DA  DE
COM  DE UM TANQUE COM CAPACIDADE DE 15 M³
PARA ATIVIDADE COMÉRCIO VAREJISTA DE COMBUSTÍVEIS
PARAVEÍCULOS AUTOMOTORES.

<#E.G.B#1563828#209#1568746/>

<#E.G.B#1563831#209#1568750>

PLASTUBE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PLASTICO LTDA, CNPJ:
41.100.293/0001-66, REQUEREU À SECRETARIA MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO RURAL  SUSTENTÁVEL  DO
MUNICÍPIO  DE  VÁRZEA  GRANDE  - SEMMADERS/VG,  O PEDIDO DA

  PARA ATIVIDADE DE FABRICAÇÃO  DE
ARTEFATOS  DE  MATERIAL  PLÁSTICO  PARA OUTROS  USOS  NÃO
ESPECIFICADOS  ANTERIORMENTE.  SITUADA NA RUA MARANHÃO,
QUADRA C, LOTE 11,12 E 16, BAIRRO JARDIM DOS ESTADOS - CEP
78.157-002.

<#E.G.B#1563831#209#1568750/>

<#E.G.B#1563838#209#1568759>

, inscrita no CPF sob o n° 030.394.399-87,
torna público que requereu perante a SEMA, Secretaria de Estado de Meio
Ambiente de Mato Grosso: Licença Prévia (LP), Licença de Instalação (LI)
e Licença de Operação (LO) para atividade de Laboratório de Alevinagem
na Fazenda Dona Frida, município de Sorriso/MT, com as seguintes

de alevinos, totalizando 4,26 ha de lamina de água, nas coordenadas

impacto ambiental EIA/RIMA.
<#E.G.B#1563838#209#1568759/>

<#E.G.B#1563839#209#1568760>

O Presidente do SINDICATO DOS EMPREGADOS EM ENTIDADES
CULTURAIS RECREATIVAS E DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DE

GROSSO - SENALBA/MT, no uso de suas atribuições legais e nos termos
do artigo 20º item I, do Estatuto do Sindicato, convoca pelo presente
Edital, todos os trabalhadores em Atividades no Estado de Mato Grosso,
associados a este Sindicato, para participarem de uma Assembleia Geral
Ordinária, que será realizada, dia 06  de abril de 2024 (sábado), na sede do
SENALBA/MT, situada na Rua 13 de Junho nº 1.640 - Porto - Cuiabá-MT,
quando estará em debate, o assunto constante da ordem do dia: Exame,

de 2023. A Assembleia será realizada, às 08:00h em primeira convocação
ou às 08:30h em segunda e última convocação, obedecendo ao quórum
previsto no § 1º do Art. 19º do Estatuto do Sindicato.

Cuiabá, 26  de março de 2024.
EDESIO MARTINS DA SILVA
Presidente do SENALBA/MT

<#E.G.B#1563839#209#1568760/>

<#E.G.B#1563855#209#1568777>

, CNPJ: 54.225.416/0001-37,
localizado na Rua Congonhas, nº26, Quadra 06; Lote 17; Jardim Viena, na
cidade de SINOP/MT, vem por meio deste tornar público que requereu junto
á Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável de
Sinop - SDS, o pedido de Licença Prévia, Licença de Instalação e Licença
de Operação para a atividade de Serviços de lanternagem ou funilaria e
pintura de veículos automotores. Não foi determinado Estudo de Impacto
Ambiental EIA.

 CNPJ 05.151.770/0001-59,
instalada na Rua dos Manacás, nº 1133, Setor Industrial Sul, Sinop-MT,
torna público que requereu a SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL, a Renovação da
Licença de Operação para atividade de fabricação de estruturas metálicas.
Eng.Agrícola e Ambiental Catiane Tiesen.

PRESERVE ESTRUTURAS METALICAS LTDA, CNPJ nº
10.365.985/0001-02, torna público que requereu junto à Secretaria
Municipal de Agricultura e Meio Ambiente de Nova Mutum - SAMA/NM as
Licenças Prévia (LP) e de Instalação (LI), para atividade “Fabricação de

01), esquina com a Rua Henry Ford (Rua 03 Trecho 1), S/N, Quadra D, Lote
05, Bairro Distrito Industrial Marcos Francisco de Moraes, no município de
Nova Mutum-MT. Não foi determinado Estudo de Impacto Ambiental

 (BR-158/MT), requereu ao Consórcio
Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico, Social e Ambiental “Norte
Araguaia (CIDESA-NA) Licença de Operação Provisória (LOP), de uma

será utilizada para execução das obras de construção e pavimentação da

A empresa “ESTEIO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA
inscrita no CNPJ sob o n° 34.987.182/0001-58, torna-se público, que
requereu a Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente (SAMA/
LRV), a Licença de Operação (LO), para atividade de Condomínios
(Residencial, Comercial, ou de Serviços) - Horizontal ou Vertical .Condomínio

com 20 apartamentos, distribuídos entre 1 bloco com 10 pavimentos e 2
apartamentos por pavimento, localizado na Avenida Estados Unidos, n°
1450 - S,  Lote 008A - Quadra 017, Setor 36, Bairro Parque dos Buritis,
no Município de Lucas do Rio Verde-MT. Não foi determinado Estudo de
Impacto Ambiental.

Página 210   27 de Março de 2024 Nº 28.711
O Sr. ANTÔNIO LUIZ SACCO, CPF n° 360.999.379-00, proprietário da
Fazenda Cruzeiro. Torna público que requereu perante a SEMA, Secretaria
de Estado do Meio Ambiente de Mato Grosso, a ampliação da LP, LI e LO para
atividade de irrigação nesta propriedade com as seguintes características:

Modalidade: Pivô Central. Captação: Córrego Pindaibão. Processo SAD
523394/2015. Não foi determinado a elaboração de EIA/RIMA.

A empresa DIS - DIAGNOSTICO POR IMAGEM DE SORRISO LTDA,
CNPJ: 14.677.583/0006-09, localizado na Avenida das Embaúbas, nº1867;
Setor Comercial, cidade de SINOP/MT, vem por meio deste tornar público que
requereu junto á Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento
Sustentável de Sinop - SDS, o pedido Renovação da Licença de Operação
nº 742/2021 para a atividade de Serviços de Diagnóstico por Imagem

Ressonância Magnética, Serviços de Diagnóstico Por Imagem sem Uso de

Eeg e Outros Exames Análogos, Serviços de Diagnóstico por Métodos
Ópticos - Endoscopia e Outros Exames Análogos.

DIEHL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, CNPJ nº
06.158.099/0001-30, torna público que requereu junto à Secretaria
Municipal de Agricultura e Meio Ambiente de Nova Mutum - SAMA/NM as
Licenças Prévia (LP) e de Instalação (LI), para atividade “Fabricação de

Distrito Industrial Marcos Francisco de Moraes, no município de Nova
Mutum-MT. Não foi determinado Estudo de Impacto Ambiental.

LAVORO AGROCOMERCIAL S.A., CNPJ nº 06.116.723/0016-13, torna
público que requereu junto à Coordenadoria de Meio Ambiente - CMA, da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente
de Campo Novo do Parecis - SEMDEC/CNP, a renovação da Licença de
Operação (LO) nº 00404, para atividade “Comércio atacadista de defensivos

Francisco de Moraes, Nº 1236, Bairro Centro, no município de Campo Novo
do Parecis-MT. Não foi determinado Estudo de Impacto Ambiental.

AGROPECUARIA LTDA, CNPJ nº 05.197.599/0011-90, torna público que
requereu junto à Coordenadoria de Meio Ambiente - CMA, da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente de Campo
Novo do Parecis - SEMDEC/CNP, a renovação e alteração de razão social
da Licença de Operação (LO) nº 00501/2021, para atividade “Comércio
atacadista de defensivos agrícolas, adubos, fertilizantes e corretivos do

no município de Campo Novo do Parecis-MT. Não foi determinado Estudo
de Impacto Ambiental.

CLAUDIO CESAR ROSE, CPF nº 585.944.429-04, torna público que
requereu junto à Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente de

Mangueiras, Lote 21, Quadra 44, Bairro Bela Vista, neste município. Não foi
determinado estudo de impacto ambiental.

MARTINELLI MANFRIN MEDICOS ASSOCIADOS LTDA (MEGA IMAGEM
MEDICINA DIAGNOSTICA), CNPJ nº 22.540.908/0001-20, torna público
que requereu junto à Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente
de Nova Mutum - SAMA/NM a Licença de Operação (LO), para atividade
“Atividades de serviços de complementação diagnósticos ou terapêutica,
laboratório de anatomia patologia; laboratório: de análises clínicas, serviços
de raio-x, radioterapia, serviços de quimioterapia, serviço de banco de

Quadra 58, Lote 13, Bairro Centro, no município de Nova Mutum-MT. Não
foi determinado Estudo de Impacto Ambiental.

MARTINELLI MANFRIN MEDICOS ASSOCIADOS LTDA (MEGA IMAGEM
MEDICINA DIAGNOSTICA), CNPJ nº 22.540.908/0002-01, torna público
que requereu junto à Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente

de Nova Mutum - SAMA/NM a renovação da Licença de Operação (LO),
para atividade “Atividades de serviços de complementação diagnósticos
ou terapêutica, laboratório de anatomia patologia; laboratório: de análises
clínicas, serviços de raio-x, radioterapia, serviços de quimioterapia, serviço

119N (Fundos), Quadra 58, Lote 13, Bairro Centro, no município de Nova
Mutum-MT. Não foi determinado Estudo de Impacto Ambiental.
AMMLOG TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA, CNPJ:
36.484.636/0001-01, torna público que requereu junto a Secretaria de
Estado de Meio Ambiente - SEMA/MT, o LICENCIAMENTO AMBIENTAL
SIMPLIFICADO - LAS para a atividade de: 49.30-2-03 - Transporte
rodoviário de produtos perigosos. Endereço: Avenida dos Beija Flores, 78N,
Bairro Reserva Técnica, Nova Mutum/MT. Não foi determinado EIA/RIMA.

 -
CNPJ: 36.392.885/0001-69, torna público que requereu junto a Secretaria
de Estado do Meio Ambiente - SEMA/MT, a Renovação da Licença de
Instalação nº 72194/2020 (RLI) para “atividade Conjuntos Residenciais

Nova Mutum/MT. Responsável Técnico: ENG. SANITARISTA-AMBIENTAL
NILDO BORGES DE FIGUEIREDO SOBRINHO - 65 9.8402-6157 - eng.
nildo gmail.com

V. DALSÓQUIO & CIA LTDA Torna público que requereu junto à Secretaria
de Estado do Meio Ambiente SEMA, a Alteração de Razão Social do
processo N° 707378/2013, referente à extração de areia, na Fazenda
Capixaba, Leito do Rio Teles Pires, Zona Rural, Município de Sorriso,
Estado de Mato Grosso.    Geól. Sinvaldo Gomes de Morais         Fone/Fax:

A empresa ON FARM BIO REATORES LTDA, CNPJ: 45.249.973/0001-05,
localizado na Av. Joaquim Socreppa, 158 - Jardim Jacarandas, Sinop - MT,
78557-718, na cidade de SINOP/MT, vem por meio deste tornar público que
requereu junto á Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento
Sustentável de Sinop - SDS, o pedido de Licença Prévia, Licença de
Instalação e Licença de Operação para a atividade de Fabricação de artigos
de serralheria, exceto esquadrias; Fabricação de esquadrias de metal. Não
foi determinado Estudo de Impacto Ambiental EIA.

<#E.G.B#1563855#210#1568777/>

<#E.G.B#1563861#210#1568783>

ABANDONO DE EMPREGO

Nova Mutum/MT 25 de março de 2024

Ilmo. Sr.

JACIMARIO QUEIROZ DE JESUS

Nesta

Ref.: ABANDONO DE EMPREGO

Tendo V.Sª deixado de comparecer ao trabalho desde o dia 15/02/2024,

o
 , a contar do recebimento desta, para

motivo que impede seu comparecimento. Caso contrário, consideraremos

abandono do emprego, na forma do dispositivo citado na Consolidação das
Leis de Trabalho.

Atenciosamente

<#E.G.B#1563861#210#1568783/>